1

平成 23 年 8 月 26 日

各 位

会 社 名 ワ  タ  ミ  株  式  会  社
 (コード番号7522東証第一部)
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 桑 原  豊

問合せ先 経営企画 グループ長  小 田  剛 志
 (TEL03－5737－2784)

連結子会社間の合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社連結子会社である、ワタミフードサービス株式会社及び（以下、｢ＷＦＳ｣といいます。）

と株式会社ティージーアイ・フライデーズ・ジャパン（以下、｢ＴＧＩ｣といいます。）は、それぞ

れ、本日開催の取締役会において、ＷＦＳを存続会社とし、ＴＧＩを消滅会社とする吸収合併（以

下、｢本件吸収合併｣といいます。）を行うことを決定し、両社間で吸収合併契約を締結いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本件吸収合併の効力発生日は、平成２３年１０月１日を予定しており、ＷＦＳにおいて

は簡易合併の手続きにより行います。

記

１. 本件吸収合併の目的
ＴＧＩは日本国内においてカジュアルレストラン＆バー「T.G.I. フライデーズ」を展開すべく、

1998年にT.G.Ⅰ. Friday’s Inc.（本社 米国テキサス州）と合弁で会社設立し、今日現在、同業

態を国内 10 店舗、グアム２店舗展開しております。
今般、国内外食事業全般を効率的に運営していくとともに、今後「T.G.I. フライデーズ」の出

店を強力に推進していくことを目的として、居食屋「和民」、炭火焼だいにんぐ「わたみん家」な

どを展開するWFS と合併することが必要であると判断いたしました。
あわせて、運営ノウハウの蓄積など合弁当初の目的は達成したと判断することから T.G.I.

Friday’s Inc.社との合弁契約を解消し、同社の所有するＴＧＩ株式 800 株を当社にて全額買取、

100％子会社化したうえで本件吸収合併を行うものであります。
なお、合弁契約解消後も、ＷＦＳを運営主体として「T.G.I. フライデーズ」の展開は引き続き

実施してまいります。

２. 本件吸収合併の要旨
（１）本件吸収合併の日程

    合併承認取締役会(ＷＦＳ・ＴＧＩ)               平成２３年８月２６日
    合併契約締結                        平成２３年８月２６日
    合併承認臨時株主総会(ＴＧＩ)              平成２３年８月２６日
    合併予定日(効力発生日)                 平成２３年１０月１日

（注）本件合併は、会社法第 796 条第 3 項（簡易合併）の規定により、ＷＦＳにおいて

は合併契約書締結に関する株式総会の承認を得ることなく行うものであります。

 2

（２）合併方式
   ＷＦＳを存続会社、ＴＧＩを消滅会社とする吸収合併となります。

（３）合併比率及び合併交付金
 当社の完全子会社同士の合併であることから、合併比率の取り決めはありません。また、消滅

会社株主に対する存続会社株式の割当て及び合併交付金の支払いもありません。

３．本件吸収合併当事会社の概要（平成２３年３月３１日現在）
 存続会社 消滅会社
商号 ワタミフードサービス株式会社 株式会社ティージーアイ・フライデー

ズ・ジャパン
事業内容 飲食業 飲食業
設立年月日 平成１８年２月１７日 平成１０年１１月１３日
所在地 東京都大田区羽田一丁目１番３号 東京都大田区羽田一丁目１番３号
代表者 代表取締役 桑原 豊 代表取締役 桑原 豊
資本金 100 百万円 260 百万円
発行済株式総

数
482,000 株 6,400 株

純資産 1,899 百万円 102 百万円
総資産 29,862 百万円 980 百万円
決算期 ３月３１日 ３月３１日
大株主 ワタミ株式会社 100％ ワタミ株式会社 87.5％

４．本件吸収合併後の状況
商号 ワタミフードサービス株式会社
事業内容 飲食業
所在地 東京都大田区羽田一丁目１番３号
代表者 代表取締役 桑原 豊
資本金 100 百万円
決算期 ３月３１日
大株主 ワタミ株式会社 100％

５．業績に与える影響
 本件吸収合併は、連結子会社である完全子会社間の合併であり、当社の連結及び個別業績に与

える影響は軽微であります。

以 上